
REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/06-6757
Me 4.6.2013

Kryetari i Komun€s' n€ mbledhjen e qbljtyl' md 4'6'2013' me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimi" .-.uri:ioti"e te Administrates per lejimin e shpalljes s€

tenderit per turnizi; ;" ldnd6 dj"g#'il* dhe thengiill) per nevojat e objekteve tE

Ad*inittutes komurfale, dhe mori k€te

MiratohetpropozimiiDrejtoris6s6Administrates'idat€s28'5'2013'pdrlejimine
furnizim me l€nde djegese (dru dhe 1t'"SifU n1 Tl:]1t e objekteve te Administrat€s

komunale per sezonii-io3iotq, terrrti q?, pet r.ae qeliim lejohet shpallja e tenderit'

Pdrzbatiminek€tijkonkluzionidotiikujdesen:SektoriiProkurimit'Drejloriae
Administratds dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me k6te konkluzion t6 njoftohen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e Administrat€s'

Dreitoria e Ekonomise dhe Financave' si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn ni: fuqi qd nga dita e nltratimit'

#ffi
ilii:Ia

1 ! i-:rP(i i,L t;
-{,'-(Y,-i,l'/i

/rti:';-r'\r:l(it;
Fri;ii,"s*Z



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i KomunEs
Nr.01/06-6757
Me 4.6.2013

KryetariiKomun€s,n€mbledhjenembajtyl'*e4'6'2013'medrejtoritd
komunale, shqyrtoi pi"p"ri*i" " 

Ot"jiotite se Administrat€s pilr lejimin e shpalljes s€

tenderit per sigurimin dhe mir€mbajtjen e objekteve komunale, dhe mori ket€

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s€Administratesidat€s28.5.20|3,p6rlejimine
sigurimit frzik dhe ,iiret"U*:,.iene objektevg f-Kolunis sE Prizrenit' p€r periudh€n

gusht-dhjetor 2013, kesttu ql pet t<ete qettim lejohet shpaltja e tenderit perkat€s'

Per zbatim
Administrates dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me ki:tii konkluzion t€ njoftohen:

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si
Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s'

dhe Arkivi

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVI]S

Komuna e Prizrenit

Kryetari i Komunes

Nr. 01/06-6757
Me 4.6.2013

KryetariiKomun€S,n€mbledhjenemb{t}r,me4.6.2013,medrejtorit€
kom*nale, ,rtqvrtoi iiin-*:::,dil;#'""effiistrates 

p€r lejimin e shpallies s€

tenderit per servrsrniin.e klimatizi*it rii "t:'"rt*! 
r.3munes s€ Prizrenit ( Administtates'

Financave dhe n0;il.il;;:'s'htefire te B-ardhe";, dhe mori k€t€

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s€Administrat0sidat€s28.5,20l3,p0rlejimine
servisimit te r.rimat##it "e^"u:.io"1."'il;;tt 

s€ Prizrenit (Administrat€s' Financave

dhe n0 objektin . .,shtepir€ s6 Bardhrlc;;il"0, n.t kete qellim lejohet shpallia e

tenderit P€rkatds. 
*

Perzbatiminek€tijkonk]uzionidot€kujdesen:SektoriiProkurimit,Drejtoriae
Administratds dhe ittit"ti" e Ekonomis€ dhe Financave'

Mek6tijkonkluziont€njoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeAdministrates,
Drejtoria 

" 
g,t onom* dhe Financave' si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Kv konkluzion hyn nii fuqi qE nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-6757
Me 4.6.2013

KryetariiKomun€s,n0mbledhjeneqbljtyr'm64'6'2013'medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin . or.jiotir€ s€ Administrat€s p€r lejimin e shpalljes se

tenderit per servisiniin ih" fu*iri*it *t pjes€ rezerv€ p€r autovetura te Komunes s€

Prizrenit, dhe mori ket€

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s0Administrat€s'idat€s28'5'20t3'nethlejimit
t€ servisimit dhe furnizimit me pjes6 rezewe pdr autovetura t0 Komunes s€ Prizrenit'

t<eshtu q€ piir kete qellim lejohetihpallja e tenderit pdrkat€s'

Perzbatiminek€tijkonkluzionidot€kujdesen:SektoriiProkurimit,Drejto;:iae
Administratds dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates'

DreitoriaeEkonomisedheFinancave,sidheArkivi.

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-6757
Me 4.6.2013

KryetariiKomrrn€s,nembledhjenembajtur,m€4.6.2013,medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris! se Shitrbimeve Publike p€r lejimin e shpalljes

s6 tenderit per noertimln e kanalizimit air" *"ge"" rokaie n€ fshatin Lubizhde e Hasit dhe

te kanalizimit nd lagign "Bajram Cuffi"' dhe mori k€tE

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ sh€rbimeve Publike' i dates 16'5'2013' p€r

lejimin e ndertimit te'kutufirimeve an. n tgeue lokale' n€ Komun€n e Prizrenit' k€shtu

qJ, prt fr,€ qellim, telotret shpallja e tenderit p€r nd€rtimin e:

l.Kanaiizimitdherrug€velokalenefshatinLubizhd0eHasit,dhe

KON KLUZION

ketij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'
P€r zbatimin e

Sh6rbime Publike dhe

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shcrbime

Publike, Drejtoria 
" 

p[ottot"ise dhe Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr. 01/06-6757
Me 4.6.2013

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mtajtur, m€ 4.6.2013, me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike pdr lejimin e shpalljes

s€ tenderit pei vendosjln e shenj Ezimit horizontal, vertikal dhe barrierave mrgore, dhe

mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike, i dates 28.5.2013, neth

lejimit te vendosjes s^€ shenj€zimithorizontal, vertikal dhe barrierave ffugore, kdshtu qe

per k6t€ q€llim lejohet shpallja tenderit p€rkatds.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Dr{toria e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve

publike, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornun€s
Nr. 01/06-6757
Me 4.6.2013

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur, mE 4.6.2013, me drejtorite

komunale, shqyrtoi ptopori*in e Drejtoris6 s€ Shgrbimeve Publike p€r lejimin e shpalljes

se tenderit peindertimin e penoskes nd fshatin Zoiz, dhe mori k€te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Shtirbimeve Publike, i dates 22.4.2013' tteth

lejimit te ndefiimii te'perroskes ne fshatin Zojz, kdshtu qE ptlr k€te q€llim lejohet shpallja

tenderit perkat€s.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh6rbimeve

publike, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-6757
Me 4.6.2013

Kryetari i Komun€s, ne mbtedhjen e mbajtur, m€ 4.6.2013, me drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sd Sh€rbimeve Publike p€r lejimin e shpalljes

s€ tenderit pei ndertimin me elemente betoni t€ mrg€s "Enver Buqaj", me participim,

dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, i dates 3.6.2013, neth

lejimit te ndgrtimit me elemente betoni t€ mrg€s "Enver Buqaj", n€ lagien "Jeta e Re",

me participim, k€shtu qe p€r kete qellim lejohet shpallja tenderit perkates.

Per realizimin e k€tyre projekteve, Komuna e Prizrenit do t€ participoj€ me 70 %

te vler€s se projektit, nd€rsa komuniteti me 30 Vo.

&

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i KomunEs
Nr.01/06-6757
Me 4.6.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 4'6'2013 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimirilnr.:i"rite .e Utilu"l^it itre ptanifikimit Hap€sinor' per ndarjen e

iotu.iorrii per ndertirii" "'q."dtes 
Kulturore Boshnjake, dhe mori k€t€

KON KLUZION

u shqyrtua propozimi i Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor' i

dat6s 28.5.2073,per ndarjen (caktiminte lokacionit p€r ndertimin e Qendres Kulturore

Boshnjake ne Prizren, i cili gi"nggJ,ne-ngastren kadastrole nr' 4',793-0 dhe 293-0 n€

ripafuq" prej p€rafersisht 3 ari, n€ ZKPtizren'

KypropozimiprocedohetKomitetitperPolitikedheFinancadheKuvenditt0
Komunds p-er Jhqyrtim dhe vendimmarrje'

Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor q€-'- Pal.maijes se

ketij konklu zioni,i6 il*d"je me.lenden ne Komitetin p6r Politikd dhe Financa dhe

Kuvendin e Komun0s per shqyrtim dhe miratim'

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t6 kujdesen Drejtoria e Urbanizmit dhe

planifikimit Hapesinor dhe irejtoria e Gjeodezis€ dhe Kadastr€s.

Meketekonkluziont6njoftohenDrejtoriaeUrbanizmitdhePlanifikimit
Hapesinor, Dreltori,a e Gjeodezise dire Kadastres' si dhe Arkivi'

Kv konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr. 01/011-6992
Me 4.6.2013

Ne bazEtE nenit 13 dhe

nenit 51 te Statutit t€ Komun€s
dhe Planifikimit HaPi:sinor, P€r
meditjeve p€r Xhejlane Gjinin,
2013.miratoi k€te:

58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe td

s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s€ Urbanizmit

lejimin e udh€timit zytiar p€r n€ Greqi dhe pages€s- s€

iy*are komunale, kryetari i Komunes, me 4 qershor

VENDIM

Neni I

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sE Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, i
datds 28.5.2013,pEt telimitt e udheiimit zfiat tii Xhejlane Gjinin, zyrtate komunale, pdr

n€ Selanik t0 Republikes s€ Greqis€, me q6tti* t€ pjestimarrjes ne vizit€n studimore q€ ka

ta bej me trajtimin e vendbanimeve joformale ne Sglanik.. Takimet do tii mbahen nga data

29 majderi me 31 maj 2}l3,keshtu qe per kiit€ qellim lejohet udh€timi zyrtat dhe pagesa

e meditjeve, per te lartcekurOn,.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n0 nenin I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve.

Neni 3
p6r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria.e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Me k€td Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, e lartcekura, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornun€s
Nr. 01/011-6994
Me 4.6.2013

Nebaz6tenenit13dhenenit53pikabdhegteLigiitperVeteqeverisjenLokale,
si dhe t€ nenit 51 t€ Statutit te tromunes sd Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ s€

Kultures, Rinis€ arr" ip"ttit rreth formimit te Komisionit teknik per organizimin dhe

shenimin e rnanifestime't e t€ Qershorit, kryetari i Komun€s' md 4 qershor 2013 mori

Kete:

AKTVENDIM

I.Formohetdheem€rohetKomisioniteknikp6rorganizimindhesh€nimine
manifestimeve t6 Qershorit: 10 Qershorit - Dit€s s€ Lidhjes shqiptare te Prizrenit dhe 12

Qershorit - Dites s0 Qlirimit t€ Prizrenit.
II. Per an€tare te ketij Komisioni em€rohen:

1. Kujtim Gashi, kryetar i komisionit,
2. ZeqitXhaferi,
3. UrimUkimeri,
4. Hamdi Bilurdagu, dhe s

5. Visar Islamaj, an€tar

III. Detyrat e Komisionit teknik do t6 jene: te p€rgatit projektin p€r organizimin e

te gjitha aktiviteteve dhe pas p€rfundimit ie te gjitha organizimeve, te. mbledh dhe

verifikoj t€ giitha shpenzimet e bera dhe t€ nj€jtat ti procedoj pdr pagese, si 
$he 

mund t€

marr6 veprirne te tjera td nevojshme, td cilat jan€ n€ korniza te ketij manifestimi'

IV. Komisioni nga pit u u e ktitii Aktvendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe

pergiegiiisitd e veta n€ pajtim me ligjin n€ fuqi'

per zbatimin e kiitij Aktvendimi do t€ kujdesen Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe td emeruarit.

Me k6te Akwendim te njoftohen, Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, t€

em€ruarit. si dhe Arkivi.

udhezim juridik: Kunder k€tij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka t€ drejt€ ankese

n6 afat p*l"g.ji|rrhG"aile marrjes se tij, Komislonit per Ankesa, n€ KK Prizren'
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REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-6996
Me 4.6.2013

Ne bazd tEnenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokale, si dhe

te nenit 51 t0 Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s€ Kultur€s'

Rinise dhe Sporti ,;; f":i.it te mjeteve per'mb-eshietje financiare p€r manifestimin

kulturor ,,ZgSimi*g irt 2613-,kryetari i Komun€s,mE 4 qershor 2013' miratoi kete:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BI-IXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit' i dat€s

28.6.2073,neth lejimit te mjeteve per mb€shtetje financiare per manifestimin kulturor

tradicional te komunitetit turk ,,zgsimirne Art 2oi3-,i cili manifestim do t€ mbahet gjat€

muajit qershor 20!3,t erht, qe peikete q61lim lejohen mjetet n€ shumen prej 2000 €'

Neni 2

shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 te ketij vendimi, do t6 sigurdret nga

buxheti i Komunes - poriiiorri i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtoris€

s0 Kultures, Rinis€ dhe SPortit.

Neni 3

P€rzbatiminek€tijVendimidot€kujdesen:DrejtoriaeKultur€s,Rinisedhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-6757
Me 4.6.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbzu.tu1, md 4'6'20L3'

komunale, ,ftqyrtoi p'op"'i*i" e lrejtoiis: ti A*yit dhe Shkenc€s

shpalljes se tenderit plt fy"titt e objekteve shkollore' dhe mori kdt€

KON KLUZION

me
pef

drejtorite
lejimin e

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkences' i dat€s 28'5'2013' neth

lejimit te lyerjes ,r;;j"k*e shkollore nd Komun€n e Prizrenit, keshtu q€ p€r kiltg

q6ni- lejohet shpallja tenderit perkates'

P€r zbatimin e

Arsimit dhe Shkences

ketijkonkluzionidot6kujdesen:.SektoriiProkurimit,Drejtoriae
dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e Arsimit dhe

Shkenc€s, Drejtoria e g[o"o*ite dhe Financave' si dhe Arkivi'

Kv konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/0i I-6997
Me 4.6.20i3

NebazetEnenit13dhe58pikabteLigiitp€rVet€qeverisjenLokllersidhet€
nenit 51 td Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ s€ Bujqesis€ dhe

Zhvillimit Rural, pii; lejimin e udhdtimit zyrtar per ne Bullgari dhe pages€s se m€ditjeve

per Izet Osmanin,-zlJu, kot tonal, kryetarii Komunes, m€ 4 qershor 2073, miratoi'kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorisd se Bujq0sis6 dhe Zhvillim Rural, p€r lejimin e

udh€timit zyrtar te liet Osmanit, zyrtar komunal, pdr nE RepublikEn-e.Bullgaris€' me

q€llim t6 pjes€manjes ne seminarin qii organizohet nga cNVP-ja me temen:

,becentrali imi ipyjeve". Seminari do t€ mbahen nga dala 4 qershor deri 
-me 

6 qershor

2013, keshtu qe per tcete q€llim lejohet udhetimi zyrtat dhe pagesa e m€ditjeve, p6r te

lartcekurin, per ditOt e lartcekura.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij vendimi, do td sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve'

pdr zbatimin e kiuij vendimi 0",ilffi;sen: Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit

Rural dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Neni 4

Me ket€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-6998
Me 4.6.20t3

Ne baze tE nenit 13 dhe nenit 58 pika b dhe g te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale,

si dhe te nenit 51 t€ Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se

Punes dhe Mir€qenies Sociale, kryetari i Komunes, me 4 qershor 2013 mori ket€:

!

AKTVENDIM

I. Formohet dhe emerohet Komisioni p€r pranim-dorEzimin dhe regjistrimin e

banesave si produkt i marreveshjes n€ baze t€ PPP-me nd€rmarrjen "Global".

II. Pdr an€tar€ te ketij Komisioni emerohen:

1. Raim Alija,
2. Dukagiin Berisha, dhe

3. Ylber Gashi.

III. Komisioni nga pika II e k€tij Aktvendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe

pergf egjesite e veta ne paitim me marr€veshl"n n€ bazd.te PPP t€ lidhur me nd€nharrjen
lclibi,,, pikes I te ketij aktvendimi dhe n€ pajtim me ligjet ne fuqi.

IV. Autorizohet drejtoresha e Drejtoris€ p€r Pun€ dhe Mir€qenie Sociale, znj'

Fahrije Bytyqi, qe n0 em€r t0 Komun€s s€ Prizrenit, te bej pranimin e gelesave te k€tyre

banesave.

pgr zbatimin e k€tij Aktvendimi do te kujdesen Drejtoria e Pun€s dhe Mireqenies

Sociale dhe t€ em€ruarit.

Me k€t€ Aktvendim t€ njoftohen, Drejtoria e Pun0s dhe Mir€qenies Sociale, td

emdruarit, si dhe Arkivi.

Udhezim juridik: Kund€r ketij Akwendimi, pala e pak€naqur ka t6_drejt€ ankese

n€ afat prej 30 ditesh nga dita e marrj-s s€ tij, Komisionit p€r Ankesa, nd KK Prizren'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-6999
Me 4.6.2013

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe te

nenit 51 t€ Statutit t€ Komunds se Frizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ s€ Punds dhe

Mireqenies Sociale, bazvar ne k€rkes€n e shoqat€s se Familjeve t€ D€shmoreve te UQK-

se - dega n€ Prizren, kryetari i Komunes, m€ 4 qershor 2013, miratoi k€t€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorisd sO Pun€s cihe Mir€qenies Sociale, bazuar n€

kerkes€n e Shoqa-tds s€ Familj..o" te D€shmoreve t€ UQK-s€ - dega ne Prizren' p€r

furnizim rne karburant, per nwojat e kesaj Shoqate, kdshtu q€, i lejohet Shoqat€s s€

Familjeve te D€shmoreve te UQK, qe t€ furnizohet me karburant, nE vlerd deri nE 1000 €'

te operatori ekonomik i cili b€n€ furnizimin e Komunes me karburante'

. Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komgnes - pozi^cioni i subvencioneve dhe i mallrave e shOrbimeve i Dr"ejtorise

se Punes dhe Mir€qenies Sociale.
Neni 3

per zbatimin e k€tij Vendimi do tO kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies

Sociale, Drejtoria e Administrates- Sektori Teknik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave' 
Neni 4

Me k€td Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mirdqenies Sociale, Drejtoria

e Administrates-sektori Tetnit<, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, operatori

ekonomik, ShFD, si dhe Arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

,wffift*;rS



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr.01/06-6757
Me 4.6.2013

Kryetari i Komun€s, ni: mbledhjen e mbajtur,-m| 4.6'2013, me drejtorite

komunale, sfrqyrtoi profotimin e Drejtori# s€ Punes dht Miteq"nies Sociale per lejimin

e shpalljes se tenderit plr fumizi* *" inventar per zyreper QPS-ne, dhe mori kete

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 Pun€s dhe Mir€qenies sociale' i dat€s

29.5.2013,neth lejimit te lo*irimiime inventar p€r zyreper nevojat e Qendres per Pun€

Sociale, k€shtu q€ p6r kiit€ qiillim lejohet shpallja tenderit p€rkates'

KON KLUZION

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do td

Pun€s dhe Mireqenies Sociale dhe Drejtoria e

kujdesen: Sektori i Prokurimit, Dreitoria e

Ekonomisd dhe Financave'

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Pun€s dhe

Mir€qenies Sociale, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-7000
Me 4.6.2073

NebazEt|nenitl3dhe53pikabteLigiitpdrVet€qeverisjenLokale,nenitl08te
Ligjit per Proceduren Administrative, si dhe t€ nenit 51 rc Statutit t€ Komunes se

prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se funils lliYl*q"nies Sociale, p€r plotesimin

dhe ndryshimin e vendimit nr. oi-ot l-1477 te dat€s 29'1'11l3,kryetari i Komun€s' m€ 4

qershor 20!3,mirato"i ketO:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtoris€ ner P11es dhe Mir€qenies sociale' p€r

ndryshimin dhe plotesi-ir, . vendimit'nr. Ot-Ot t-1477 t€ dat€s 29'I'2013, q€ ka te beje

me lejimin e mjeteve frnanciare p€r Shoqat€n Bamirese "Jetim€t e Ballkanit" p€r

mbulimin e pjessh€m t6 shpenzimeve te kuzhines popullore, k€shtu q€ n€ vend t€ fiales
.,n6 em€r te pageses vjetore td qirases€ lokalit (hapesires) lejohen mjetet".duhet te jet6:

.,mjetet lejohen ne e#r t€ pages€s vjetore te gi'erave ushqimore p€r nevojat e kuzhin€s

popullore". o

Il.Pjesetetjeratevendimitnr.0l-0|l-1477t0dates29'1'2013,mbesint€
pandryshuara.

P6rzbatiminek€tijvendimidot6kujdesen:DrejtoriaePun6sdheMireqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisd d.he e Financave'

Me k€t€ vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mireqenies Sociale' Drejtoria

e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/011-7001
Me 4.6.2013

N€ baz€ te nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligjitper vet€qeverisjel Lokale dhe te

nenit 51 te Statutit te ro*"nes sd Prizrenit, pas propozimit t0 Zyr6s p€r Komunitete dhe

Kthim per mbeshtete financiare p€r ,n;.ti#te o."ii*" Elshanit (bashk€shortja e Islam

Elshanit -sherbyes civil n€ Komun€n e"Prizrenit),-kryetari i Komun6s m€ 4 qershor 2013'

miratoi kete: { '

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i zyres p€r Komuni-"tt dh: Kthim, i dat€s 2'5'2013' pgr

lejimin e mjeteve pdr mbulimi" 
". 

pi"$rte* ie :ry:nzimeve 
tii mjekimit (operim) ti!

Qazime Elshanit (Uirt t erttortja e Islam gtrt*it -shdrbyes civil n€ Komun€n e Prizrenit)'

keshtu q6, per kete;eltm, lejohen mjetet nd shum6n prej 500 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkrua, ,i ne nenin 1 te ketij vendimi do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes'- poa"i"""t " 
r"u".""iorr"'rr" dhe mallrave dhe sh€rbime t€ ZyrEs pdr

Komunitete dhe KThim.

Neni 3
pdr zbatimin e k€tij Vendimi Aole i<,r3a"sen: Zyra p€r Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonornis€ dhe e Financave'

Neni 4

Me ket€ Vendim t€ njoftohen: Zyraner l|glunitete dhe Kthim, Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave, Isiam Elshani' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendirn hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

#i,W
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-7002
Me 4.6.2013

N€baz6t€nenit13dhenenit53pikabteLigiitp€rVet€qeverisjenLokaledhete
nenit 51 te Statutitie^ro-urre, s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ s€ Ekonomis€

dhe Financave, per lejimin e mjeteve il;#; pe't mu"timin e pjesshem t€ shpenzimeve

t€ mjekimit, Selajdin'V"r"1io, ,ttaUy", civil nE Komunen e Prizrenit (ark€tar)' kryetari i

Komun€s mE 4 qershor 2013, miratoi k€t6:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BTIXI{ETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave' p€r lejimin e

mjeteve financiare per mbulimin " 
p:^"J;;; shpenzimeve tii mjekimit' per Selajdin

Veselin, shdrbyes "iul 
,re Komun€n ;;tt#; 1*tet9' k€shtu q€' p€r kete qellim' dhe

n€ em€r te mbulimit t€ shpenzi*"'"ii Goi*n, lejohen mjetet e nevojshme financiare

n€ shumdn Prej 500 €'

Neni 2

Shumaelejuar,epdrshkruu,sineneninlteketijVendimi'dot€sigurohetnga
buxheti i Komun€s - pozicioni i ,.rUu*"1oneve dhe i malirave e sherbimeve te Komungs

s€ Prizrenit.

Neni 3

p€r zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave.

Neni 4

Me ketij Vendim t6 njoftohen: Dreitoria e Ekonomise dhe Financave' selajdin

Veseli, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-7003
Me 4.6.2013

Nebaz€t€nenit13dhe53pikabteLigiitper.Vet€qeverisjenLokll.e.sidhet€
nenit 51 t€ Statutit te Komunes se prizrenit, paslropoz]mii te Drejtoris€ s€ Shdndet€sise'

p€r lejimin e udh€timit zyrtar per 1: iitqtp*r lhe'mbulimin e shpenzimeve pdr Naile

paqarizin,zyrtareto**ui", kryetari i Komunes, m€ 4 qershor 2013, miratoi kete:

!
VENDIM

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s6Sh€ndetdsis€,p6rlejimineudhEtimitzyrtartd
Naile Pagarizit, zyrtare komunale-juriste nE shendetesind primare' p€r nO Durres te

Republik6s se Shqip€ris€, me qelnm 1e pjesemanj.es.n€ trajnimin q€ ka te b€j me

menaxhimin e dokumenteve zyrtare, ur#ror, logi.istikes si dhe p€r udhdheqien e

procedurave disiplinore n€ administraten fublif<9,.fraj{mi do t€ mbahen nga data 30 maj

deri me 2 qershor 2013,kiishtu qe per tete qellim, 
-esn1' 

lejuar udh€timi zyrtar dhe n€

em€r t6 mbulimit tt;6;";*..,0. .r"tr, t ajnimit t€ lartcekur, lejohen mjetet financiare n€

shumen 499 €.

Neni 2 
€

shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij vendimi,.do t6 sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i ,nUu.rr"ioneve dhe i malirave e shdrbimeve td Drejtorise

p€r Sh€ndet€si.

Neni 3

P€rzbatimineketijVendimiaotet"3o.sen:DrejtoriaeshendetdsidheDrejtoria
e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Mek€t€Vendimt€njoftohen:Ore3toriaeSh€ndetesi'DrejtoriaeEkonomis€dhe
Financave, e lartcekura, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nti fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i KomunEs

Nr. 01/011-7004
Me 4.6.2013

N€baz6t€nenitt3dhe53pikabteLigiitp€rVet6qeverisjenLokll.e.sidhet€
nenit 51 te statutit te Komunes se iliz;;nit, pur!rypozimit te Drejtoris€ s€ Sh€ndetesisd'

per lejimin e udhetimit zyrtar p€r ne Str,ifneri_qh! mbulimin e shpenzimeve te Fitim

Skerajt, mjek, kryetari i Komun€s, me 4 qershor z}I3'miratoi k€te:

VENDIM

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtoris€sesh6ndet6sis€,p€rlejimineudh€timitzyrtartE
Fitim Skerajt, *j.f. ,re sh€ndetesine pti**t, p€r n€ Tirane t€ Republik€s se Shqiperis€'

me qellirn te pjes€marrjes n€ punimet e Konferenc€s Internacionale p€r Sh€ndetin Publik'

Konferenca do te mbahen nga data 6;;;;ti"-t" 1.mai 
.2013' 

keshtu qii p€r ketc qellim'

esht€ lejuar udhetimi zyrtardhe ng_eleiio*b,rli*it tii shpenzimeve te rreth pjesemarrjes

ne kete konferenc€,,e-i""*f.*it i lejohen mjetet financiare n€ shumen 83'60 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi'-do t€ sigurbhet nga

buxheti i Komunes _ pozicioni i ,"uu"nrilneve dhe i malLave e sh€rbimeve te Drejtorise

pOr Sh€ndet€si.

Neni 3

PerzbatiminekiitijVendimidotekujdesen:Drejtoriaesh€ndet€sidheDrejtoria
e Ekonornisd dhe Financave'

Neni 4

Me k€t€ vendim t€ njoftohen: ore3totia e Sh€ndetesi' Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave, e lartcekura, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-7006
Me 4.6.2013

Ne bazE t|nenit 13 dhe 5g pika b te Ligiit p€r.vet€qeverisjen Lokale, si dhe t6

nenit 5l t0 Statutit ie fo.,rnes se Piizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ se Sh€ndet€sis.'

p€r lejimin e udtrtitimi t Tyrtaf per l: shteii . burhkuuta te Amerikes dhe mbulimin e

shpenzimeve te naim g"jrr*ii *j"t, tryetari i Komun€s' md 4 qershor 20t3' miratoi

kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 sh€ndetdsise, p€r lejimrl e udhetjmit ryrtar tE

Raim Bajramit, mjek n€ sh€ndet0sini;;it""t;, pelf Qikago td Shtetet e Bashkuara t€

Amerik€s, me q€llim tE pjes€manj"r rr|l*it,'ti e fongresiiamerikan t€ Asociacionit te

diabeteve. Kongresi do t€ mbahet ";iu[. iO qtttttotleri me 29 qershor 2013' k€shtu

q€ per kete qeltim", f.jot'"t t'Aft etimi'iyrtar dht:1 :TY te mbulimit tO shpenzimeve te

neth pjes€marrjes ne kete kongres, te'lartcekurit i lejohen mjetet financiare nd shum€n

275€. '
Neni 2

Shumaelejuar,ep0rshkruursineneninlte'ketijvendimi'dotdsigurohetnga
buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i malirave e sh€rbimeve t€ Drejtoris€

per Sh6ndet€si.

pdr zbatimin e k€tij vendimi a",I;lf.sen: Drejtoria e Sh€ndet€si dhe Drejtoria

e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Mek€t€vendimt6njoftoher'ot.;totiaeshendetesi'DrejtoriaeEkonomisedhe
Financave, e lartcekura, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-7007
Me 4.6.2013

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale, si dhe t€

nenit 51 te Statutit t€ Komunes se Piizrenit, pas propozimit tE Drejtorise s€ Shendet0sise,

p€r leiimin e udh€timit ryrtar per n€ Turqi dhe mbulimin e shpenzimeve te Naim Fanajt,

mjek, kryetari i Kolnunes, m€ 4 qershor 2013, miratoi k€t€:

VENDIM

Neni I

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Shendetdsise, p€r lejimin e udhetimitzyrtar G

Naim Fanajt, m.let< ne sh€ndet€sine primare, p€r nd Stamboll t€ Turqise, me qellim td

pjesemarrjes n€ punimet e Kongresit nderkomb€tar t€ Asociacionit psikiatrik bot€ror.

i{ongresi do te mbahen nga data 19 qershor deri me 23 qershor 2013, k€shtu q€ p€r k€t€

qelliin, lejohet udh€timi zyrtar dhe nd em€r te mbulimit t€ shpenzimeve td neth

pjesemarrjes ne k€te kongrei, td lartcekurit i lejohen mjetet financiare nd shum6n 150 €.

Neni 2 &

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s'- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve te Drejtorise

per Sh€ndet€si.

Neni 3
per zbatimin e ktitij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Shendet€si dhe Drejtoria

e Ekonomisd dhe Financave.

Neni 4
Me k€te Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€ndetesi, Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave, e lartcekura, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-7008
Me 4.6.2013

Ne bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale, si dhe t€

nenit 51 t€ Statutit t6 Komunes s€ Prlzrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Bujq€sis€ dhe

Zhvillimit Rural, per lejimin e udh€timit zyrtar p€r nd Belgjike dhe pageses se meditjeve

p6r Aliismet Qogajn", diejtor i DBZhR, kryetari i Komunes, mE 4 qershor 2013, miratoi

ket€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillim Rural, pOr lejimin e

udhiitimit zyrtar t€ Aliismet Qogajn, drejtor i DBZhR, p€r ne Bruksel te Belgjikes, me

qdllim t€ pjesemanjes n€ seminarin qe organizohet nga Komisioni Evropian lidhur me

programio TAIEX n€ fush€n e zhvillimit rural me zyrtar komunal. Seminari do te

mbihen nga data 18 qershor deri me 22 qershor 2013, keshtu q€ pdr k€td q€llim lejohet

udhdtimi zyrtar dhe pagesa e m€ditjeve, per t€ lartcekurin'

Neni 2
Shuma e lejuar, e pdrshkruar si n0 nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve.

Neni 3
p€r zbatimin e ki:tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Bujqdsis€ dhe Zhvillimit

Rural dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me k6te Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Bujqdsis€ dhe Zhvillimit Rural,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.


